
 
 

 
 
 
 

 
 
 

Via Sepolcri, 21 - 80058 -  Torre Annunziata(NA)  -  Tel. 0815369798  - 0818612447 -  Fax 08119970764 
Distretto n. 37 -  Codice Mecc.NAIS04100B  -  C.F. 82008750638 

@-mail: nais04100b@istruzione.it   -   nais04100b@pec.istruzione.it   web site : www.istitutograziani.edu.it 

 

  

 
Prot.1387/IV.5    Torre Annunziata 12/05/2022 
 
 

 Albo di Istituto sito web 
Agli Atti 

 
Oggetto: Determina per l’acquisto mediante ordine diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) di 
targhe ed etichette adesive da apporre sui beni acquistati nell’ambito del progetto Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014- 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 
 
  Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-753  
 CUP: D49J21009120006 

CIG: ZBC35BF056 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 
VISTO L’articolo 36 comma 2 lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia” modificato dal D. Lgs n. 56/2017 
“Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18; 

VISTE le linee guida emanate dall’ANAC per le procedure dei contratti sotto soglia di rilevanza comunitaria; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativi-contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13/07/2015, n.107”; 
VISTO l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – 
Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID/20480 del 20 
luglio 2021 “Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU; 
VISTA la nota di autorizzazione del progetto, del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e 
di formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. n. AOODGEFID 
- 0040055 del 14/10/2021 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 36.453,16 di cui € 187,71 per spese di 
pubblicità; 
VISTA la Legge n.208/2015 all’art. 1, comma 512 che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto 
che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata prevista per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l’obbligo 
di approvvigionarsi tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. esclusivamente per i 
beni informatici; 
VISTA la Legge 11 settembre 2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali” (Decreto 
semplificazioni); 
 
CONSIDERATO CHE si rende necessario l’acquisto di targhe da esporre fuori dagli edifici in cui saranno presenti le forniture e di 

mailto:nais04100b@istruzione.it
mailto:nais04100b@pec.istruzione.it


 
 

 
 
 
 

 
 
 

Via Sepolcri, 21 - 80058 -  Torre Annunziata(NA)  -  Tel. 0815369798  - 0818612447 -  Fax 08119970764 
Distretto n. 37 -  Codice Mecc.NAIS04100B  -  C.F. 82008750638 

@-mail: nais04100b@istruzione.it   -   nais04100b@pec.istruzione.it   web site : www.istitutograziani.edu.it 

 

etichette adesive da apporre sui beni acquistati; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di ordine diretto di acquisto rivolto ad un operatore 
economico presente sul mercato elettronico Mepa, specializzato nel settore, che offre servizi idonei, tecnicamente ed 
economicamente alle esigenze di questa Istituzione Scolastica; 
CONSIDERATO CHE l’acquisto del materiale in oggetto ha un valore di € 149,76 + IVA di legge; 
CONSIDERATO CHE l’operatore al quale si intende affidare la fornitura possiede tutti i requisiti di carattere generale nonché 
tecnico professionale di cui l’Istituto richiede il possesso; 
CONSIDERATA la piena rispondenza dei prodotti offerti alle esigenze dell’Istituzione Scolastica; 
VISTO il codice CIG Z753660858 acquisito da questa stazione appaltante; 
RILEVATA l’esigenza di esperire la procedura di ordine diretto di acquisto, per le motivazioni precedentemente espresse; 

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di procedere attraverso ordine diretto di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) per 

l’acquisto di targhe ed etichette adesive da apporre sui beni acquistati presso la ditta IMAGE LABS di Andrea Matto Via 

G.Matteotti  43  -80042 Boscotrecase -C.F.: 09647781211 per un importo complessivo di € 149,76 + IVA di legge; 

3. L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.2 è stabilito in € 490,94 

(compreso IVA) che sarà imputato all’attività A03 del Programma annuale 2022; 

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico che emana la presente determina; 

5. Il Direttore dell’esecuzione è il D.S.G.A. 
 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Anna Maria Papa 
                                                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                                                         ai sensi dell’art.3 comma 2 decreto legislativo 39/1993  

mailto:nais04100b@istruzione.it
mailto:nais04100b@pec.istruzione.it

